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ATASSUT      Imm. 2014/9 

Gerhardt Petersen     27.01.14 

 

Valg af Medlemmer af Naalakkersuisut. 

(Formand for Naalakkersuisut) 

 

I forbindelse med Inatsisartuts ekstraordinære møde for at valg af Naalakkersuisut skal vi fra 

ATASSUT, efter en grundig intern dialog og grundige vurderinger i vort parti, fremkomme med 

følgende ordførerindlæg overfor vores kolleger i Inatsisartut: 

 

Fra ATASSUT ønsker vi en samfundsudvikling der er baseret på ansvarlighed. 

 

Fra ATASSUT ønsker vi at vi som en befolkning selv udformer vort lands samfundsudvikling. 

 

Fra ATASSUT ønsker vi at stabilisere vort lands økonomi bedst muligt.  

 

Fra ATASSUT ønsker vi at sikre alle borgere, uanset hvor i vort land de bor, har lige adgang til få 

behandling af det offentlige og som passer til deres behov.  

 

Fra ATASSUT ønsker vi at opnå den bedste politiske service for alle borgere i vort land. 

 

Fra ATASSUT ønsker vi at der er gode rammer for erhvervsudvikling.  

 

Fra ATASSUT ønsker vi borgernes nuværende levevilkår forbedres hvor der er behov for 

forbedring.  

 

Fra ATASSUT ønsker vi på bedste vis at sikre at vore efterkommere overtager et politisk og 

økonomisk stabilt land.  
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Disse ønsker er meget vigtige for os, og for at kunne sikre den bedst mulige realisering af ønskerne, 

vurderer vi at det bedst kan lade sig gøre gennem et videre arbejde baseret på koalitionsaftalen, og 

vi ønsker derfor at fortsætte koalitionssamarbejdet.  

 

I løbet af det snart et år, hvor Koalitionssamarbejdet har eksisteret, har vi ikke været 

tilbageholdende med at melde åbent ud til vores koalitionspartnere om de ting vi har været tilfredse 

med samt de ting vi mener, bør forbedres, og vi har sågar stillet forskellige krav, der skal sikre solid 

og stabil politisk arbejde for befolkningen.  

 

Til vores store tilfredshed har vore Koalitionspartnere været lydhøre overfor vore krav, og der 

bliver rettet op på de forhold som vi har vurderet har brug for ændring. 

 

Derfor vurderer vi samlet set fra ATASSUT, at Grønland har brug for at det politiske samarbejde 

der er baseret på den eksisterende Koalitionsaftale og det vil vi fuldt ud fortsat bakke op om og 

sætte alle vores kræfter på det. 

 

Fra ATASSUT har vi med beklagelse konstateret at der, i det nu afgåede medlem i Naalakkersuisut 

for Fiskeri, Fangst og Landbrugs ansvarsområde, blandt andet er begået fejl omkring kvotetildeling 

på det kystnære fiskeri af hellefisk.  

 

Vi vurderer i ATASSUT, at det er på sin plads og uundgåeligt, at den ansvarlige har været sit ansvar 

bevidst og dermed har trukket sig, og vi skal selvfølgelig takke ham for det gode arbejde han har 

udført i løbet af den korte tid på embedet. 

 

Vi støtter fuldt ud formanden for Naalakkersuisuts indstilling til valg af nyt medlem af 

Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug.  

 

Vi er i ATASSUT ikke i tvivl om at den kommende medlem i Naalakkersuisut vil benytte sig godt 

af sine store erfaringer på området og at Han vil drage hensyn til at der bliver skabt de bedste 
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rammer for de erhvervsområder han bliver ansvarlig for, til gavn og glæde for erhvervsfolkene på 

området. 

 

Derudover støtter vi også fortsat den konstellation som Koalitionen har og ønsker Naalakkersuisut 

en god produktiv arbejdslyst.  

 

Tak! 

 


